
 
 
 
 

COMUNE DI BARLETTA 
CITTA’ DELLA DISFIDA 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 

 
 
Prot. n°  28028  del 24/04/12 

I L   S I N D A C O 
 
PREMESSO che il vigente Regolamento Comunale dei Barbieri, Acconciatori ed Affini prevede che il Sindaco, 
sentite le Organizzazioni di categoria, disponga gli orari di apertura e chiusura, i turni di riposo e le festività di 
dette attività; 
VISTA la nota prot. n. 22208 del 29/03/12 presentata dall’Associazione Parrucchieri ed Affini Barletta con la 
quale si chiede che venga consentita la facoltà di potere restare aperti nelle sole ore antimeridiane del 02 
giugno 2012 e dell’8 e 23 dicembre dell’anno 2012; 
SENTITE le Associazioni di Categoria; 
VISTA la legge n° 267 del 18/08/2000, art. 50; 
VISTA la legge n° 174 del 17/08/05; 
VISTO il D.L. 31/01/07 n° 7 art. 10; 

ORDINA  
 

A tutti coloro che esercitano l’attività di “BARBIERE, ACCONCIATORE, ESTETISTA ED AFFINI”, di 
osservare il seguente orario di apertura e chiusura: 
 

GIORNI FERIALI 
Periodo ora solare: dalle ore 08,00 alle ore 20,00 

 

Periodo ora legale: dalle ore 08,00 alle ore 21,00 
 

 
In riferimento ai suddetti orari è data facoltà in tutti i giorni lavorativi di poter effettuare orario di lavoro in 
maniera continuata. 
Il riposo infrasettimanale potrà essere effettuato FACOLTATIVAMENTE nella giornata di LUNEDI’. 
E’ data la facoltà, solo per l’anno 2012, di poter restare aperti nelle sole ore antimeridiane del 02 
giugno  e dell’8 e 23 dicembre. 
La presente ordinanza revoca e sostituisce le precedenti ordinanze in materia ed è valida sino ad emanazione 
di eventuale nuova ordinanza sindacale che disciplini gli orari di apertura e chiusura, i turni di riposo e le 
festività delle attività suddette. 
 
MANDA la presente: 
- alle ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA per la divulgazione; 
- al COMANDO DI P.M. e alle FORZE DELL’ORDINE per il rispetto della presente ordinanza. 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero proporre 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di legge. 
 
Dalla Residenza Municipale, 24/04/12       firmato 
  IL  SINDACO 
                                                                                                                         Ing. Nicola MAFFEI 


